АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 20.04.2016 г                                                                                            № 38
О требованиях к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями

В соответствии с   частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 18 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению из исполнения, утвержденных постановлением администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 31.03.2016 № 27
1.Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного самоуправления Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, согласно приложению 1.
2.Утвердить Перечень заказчиков Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 2.

3.Специалисту  администрации Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Барановой Е.В разместить постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
4.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании Красносибирский вестник.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Красносибирского сельсовета Гусеву Ольгу Анатольевну.

Глава Красносибирского сельсовета

Н.Н   Лунёва
Приложение № 1

к постановлению
администрации Красносибирского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области

От 20.04.2016г. №38
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код
по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,

	код по ОКЕИ
	наимено​вание
	характерис​тика
	значение характерис​тики

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к отдельным видам  товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Красносибирского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями

	1
	30.02.12
	Ноутбуки

Для всех категорий должностей и специалистов

	039
166
2931

3553

356

383

	Дюйм
Килограмм
Гигагерц
Гигабайт
Час
Рубль

	размер и тип экрана,
 вес, тип процессора,
частота процессора,
 размер оперативной памяти, объем накопителя,
время работы,
предельная цена
тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Размер экрана - не менее 15,6 дюйма, тип экрана - жидкокристаллический, вес - не более 5 кг, тип процессора - не менее 2 ядер, частота процессора - не менее 2.1 ГГц, размер оперативной памяти – не менее 4 Гб, объем накопителя - не менее 500 Гб, тип жесткого диска (накопителя) – HDD или SDD, оптический привод - DVD- RW (может отсутствовать), наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth (может отсутствовать), (поддержки 3G (UMTS) - Wi-Fi, Bluetooth – может отсутствовать), тип видеоадаптера - интегрированный, время работы - не менее 2,5 час, операционная система - операционная система, соответствующая требованиям законодательства РФ, предустановленное программное обеспечение - требования не предъявляются.
Предельная цена - 60000,00 рублей.

	2
	30.02.12
	Планшетные компьютеры
	039

166

2931

3553

356

383

	Дюйм

Килограмм

Гигагерц

Гигабайт

Час

Рубль

	размер и тип экрана,
вес процессора,
частота процессора,
размер оперативной памяти, объем накопителя,
время работы,
Предельная цена

тип процессора ,тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение,

	Размер экрана не менее 9.7 дюйма, тип процессора - не менее 2 ядер,

частота процессора - не менее 1.4 ГГц,

размер оперативной памяти - не менее 1 Гб, объем накопителя - не менее 32Гб, Модуль сотовой связи 3G, 4G (LTE), Поддержка Wi-Fi есть,  Поддержка GPS есть,
операционная система - операционная система, соответствующая требованиям законодательства РФ, предустановленное программное обеспечение - требования не предъявляются.
Предельная цена — 87000,00 рублей.

	3
	30.02.15
	Системный блок и монитор

Для всех категорий должностей и специалистов

	039

2931

3553

257

383

	Дюйм

Гигагерц

Гигабайт

Мегабайт
Рубль

	размер экрана / монитора
частота процессора,
размер оперативной памяти, объем накопителя,
объем памяти видеоадаптера

предельная цена
тип (моноблок/ системный блок и монитор), тип процессора, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение,
	Размер экрана/монитора - не менее 15,4 дюйма, тип процессора - не менее 2 ядер,

частота процессора - не менее 2,3 ГГц,

размер оперативной памяти - не менее 4 Гб, объем накопителя - не менее 500 Гб,

тип жесткого диска (накопителя) - HDD, оптический привод - DVD- RW(возможно отсутствие), тип видеоадаптера - интегрированный, (внешний не менее 256 МБ)операционная система - операционная система, соответствующая требованиям законодательства РФ, предустановленное программное обеспечение - требования не предъявляются.
Предельная цена — 150000,00 рублей.

	4
	30.02.16
	Принтер

Для всех категорий должностей и специалистов

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункциона льного устройства), цветность

(цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и 7интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	Метод печати — лазерный, цветность — черно-белый, максимальный формат — не менее А4,

скорость печати — не менее 20 страниц в минуту при печати формата А4, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (могут присутствовать) — двусторонняя печать, наличие интерфейса USB

	5
	30.02.16
	Многофункциональное устройство

Для всех категорий должностей и специалистов

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункциона льного устройства), цветность

(цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	 Метод печати — лазерный, разрешение сканирования не менее 600x600 точек на дюйм,

цветность — в режиме сканирования:  черно-белый, цветной.

 в режиме печати и/или копирования: черно- белый, цветной

максимальный формат — не менее А4, скорость печати - не менее 20 страниц в минуту при печати формата А4,скорость сканирования — требования не предъявляются, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс(может отсутствовать), устройства чтения карт памяти и так далее) — наличие интерфейса USB (без необходимости активирования/подключения дополнительных модулей/ функционала) (отсутствие)

	6
	30.02.16
	Сканер
Для всех категорий должностей и специалистов

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/ многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункциона льного устройства), цветность

(цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее)
	Разрешение сканирования не менее 600x600 точек на дюйм, цветность — черно- белый, цветной, максимальный формат — не менее А4, скорость печати — не менее 20 страниц в минуту в режиме сканирования: черно-белый, не менее 20 страниц в минуту в режиме сканирования: цветной, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и так далее) —(могут отсутствовать)

двустороннее сканирование за 1 проход, многолистовая подача, наличие интерфейса USB (без необходимости активирования/подключения дополнительных модулей/функционала).

	7
	32.20.11
	Телефоны мобильные

Выборные должностные лица органа местного самоуправления
	359

383
	Сутки

Рубль

	Время работы,                       предельная цена,                   тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, , метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

	телефон или смартфон,

поддерживаемые стандарты - 1G, 2G, 3G, 4G, операционная система - Android, iOS,

время работы не менее 2 суток, метод управления - сенсорный или кнопочный, количество

SIM-карт – не более 2 единиц, наличие модулей и интерфейсов - Wi–Fi, Bluetooth, USB, GPS, стоимость годового владения – не предусмотрено, предельная цена – 20000,0 рублей

	8
	34.10.22
	Автомобили легковые

Выборные должностные лица органа местного самоуправления,
	251

383
	Лошадиная сила

рубль
	мощность двигателя
предельная цена
Комплектация

	Мощность двигателя не более 200 лс,
Комплектация – базовая,
Предельная цена - 1000000,0 рублей

	9
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
Для всех категорий должностей и специалистов
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
Комплектация
	Мощность двигателя не более 200 лс, , комплектация - базовая

	10
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
Выборные должностные лица органа местного самоуправления

	материал (металл)

обивочные материалы
	Сталь, с таль покрытая зеркальным хромом, черный металл, металл с полимерным порошковым покрытием различных цветов, полированный алюминий, алюминий

кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Иные должности и специалисты

	материал (металл)

обивочные материалы
	Сталь, с таль покрытая зеркальным хромом, черный металл, металл с полимерным порошковым покрытием различных цветов, полированный алюминий, алюминий

ткань, нетканые материалы

	11
	36.11.12
	Мебель для сидения деревянным каркасом
Выборные должностные лица органа местного самоуправления.

	материал (вид древесины)

обивочные материалы
	Массив древесины «ценных пород» (твердолиственных и тропических), древесина хвойных и мягколиственных: берёза, лиственница, сосна, ель

кожа натуральная, искусственная кожа, мебельный (искусственный мех), искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Иные должности и специалисты

	материал (вид древесины)
обивочные материалы
	древесина хвойных и мягколиственных: берёза, лиственница, сосна, ель

ткань, нетканые материалы

	12
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
Для всех категорий должностей и специалистов

	Материал (метал)
	Сталь, с таль покрытая зеркальным хромом, черный металл, металл с полимерным порошковым покрытием различных цветов, полированный алюминий, алюминий

	13
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
Выборные должностные лица органа местного самоуправления.

	Материал (вид древесины)
	массив древесины «ценных пород» (твердолиственных и тропических), древесина хвойных и мягколиственных: берёза, лиственница, сосна, ель

	Иные категории должностей и специалистов, за исключением выборных должностных лиц органов местного самоуправления

	Материал (вид древесины)

	Плиты и   плитные материалы для мебели

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, предусмотренные пунктом 3 Правил определения требований к отдельным видам  товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Красносибирского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области  и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями

	1

	нет

Приложение № 2
к постановлению

администрации Красносибирского сельсовета

Кочковского района

Новосибирской области

От20.04.2016г.  №38
Перечень

заказчиков Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, в отношении которых устанавливаются
требования к отдельным видам товаров, работ, услуг
	№
пп
	Наименование заказчика

	1
	Администрация Красносибирского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

	2
	МКУК  «Красносибирское СКО»

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)